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Månadsbrev december, nr 6, 2025-26 

President: Gunilla Werna, Lilian Ralphsson 

Sekreterare: AnnaKarin Johansson, Lilian Bergholtz 

Hej kära vänner! 
Dags för månadsbrev för december. 
Höstens fjärde och sista möte ägde rum den 1 december i Pelarsalen, Frimis. Kvällens KP 
Lilian Ralphsson öppnade mötet och tände det blå ljuset för vänskap, hjälpsamhet och 
internationell förståelse. Frimis vill inte längre ha levande ljus i sina lokaler, ljuset är därför 
numera batteridrivet. Under samling och mingel spelade Jörgen Ralphsson musikstycken 
med jultema på piano för oss.  
På kvällens meny stod lax, potatis och sallader samt en pepparkaksbakelse.  KP Gunilla 
Werna hade förberett ett julquizz att fundera lite på under måltiden. Inför kvällens föredrag 
försåg vi oss med glögg och var därmed beredda att lyssna till kvällens andra gäst Stefan 
Werna, som berättade om glöggens historia – ackompanjerad av Jörgen. Gubben Noak var 
den förste vinbonden och kryddat vin dracks redan av de gamla grekerna. Ett vin, Hypokras, 
ansågs bota allt. Även i romarriket drack man kryddat vin. Norr om Rehn kryddade man 
rhenvin och blandade framåt medeltiden med mjöd, honung, kryddor och kallade detta för 
Klaret. Gustav Vasa gillade drycken, så även sonen Erik XIV som dock bytte ut mjöden mot 
mjölk till sin kröningsdryck!! I mitten av 1800talet kom första receptet på glödgat vin ut på 
svenska. Charles Emil Hagdahl förordade i sin kokbok 1879 glögg efter vinterns slädpartier. 
Dagens Blossa hette en gång J P Grönstedt – känd för sin konjak (vilket man också blandade i 
glöggen. Blossas årgångsglögg startade 2003. Idag finns 152(!) glöggsorter hos 
Systembolaget. Årets nyhet är en 2-pack årgångsmuggar! Tänk så mycket vi inte visste om 
glögg… Tack Gunilla och Lilian R som tog med sina män denna kväll, så att vi fick lära oss om 
glögg och lyssna till fin musik. Naturligtvis fick herrarna varsin ros. 
Skattmästare Gunilla påminde om att till henna anmäla behov av namnskylt. ISO Gunnel 
berättade om Orange Day och hur klubben medverkade på biblioteket (Gunnel och Elisabeth 
O:Ö) och i kvällens fackeltåg. 6 medlemmar i klubben deltog i olika orangea persedlar och 
lyssnade till korta angelägna tal på Stora Torget.  
Inbjudan till IW dagen 10 januari har vidarebefordrats från Vadstena IWC. Fint program! 
Smidigast är att samåka. Se nedan.  
Enligt beslut vid Rådsmötet i november godkändes motionen från Skövde IWC, vilket innebär 
att projektet Narkotikasökhundar avslutas. Inget hindrar förstås enskilda klubbar att bidra till 
hundarnas värdefulla utbildning. 
Hur gick det med Gunilla julquizz? Monica Wennås klarade 10 rätt, Berit Svensk och Britt 
Öster 9 rätt! Imponerande. Och priser fick de förstås.  



Innan KP Lilian avslutade mötet och släckte ljuset sjöng vi tillsammans Bereden Väg för 
Herran. 
 
Vårens program: 

• 10 januari IW dagen. Se tidigare utsänt program och inbjudan från Vadstena-klubben. 

 
ANMÄLAN 1) till IW dagen ska vara insänd och betald senast 2 januari 2026. Se injudan.  
VIKTIGT ANMÄLAN 2) ang samåkning ska nå Marianne Nordell senast 3 januari. Notera 
a) om du vill åka med eller b) om du kan ställa upp med bil och hur många platser du har 
i bilen. Samling på P-plats Linnégatan mitt emot Sporthallen. Tid meddelas senare 

 
 

• 2 februari: Frivilliga resursgruppen pratar om prep och skyddsrum, möten med ungdomar på 
stan m.m. Margareta Grahn och Inez Isaksson kommer. 
 

EN RIKTIGT GOD JUL OCH ETT GOTT NYTT ÅR TILLÖNSKAS NI 
ALLA! 

 

/ Lilian och AnnaKarin 

    
 
 
 


